

Informacja Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych

Udostępniamy Państwu informację Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych dotyczącą możliwości udziału organizacji pozarządowych w procesie monitorowania programów krajowych i regionalnych finansowanych z funduszy europejskich.

[Informacja OFOP-obywatelski_monitoring_funduszyUE](#)

Dołny Śląsk bliżej unijnych funduszy na lata 2021-2027

Dziś na Forum Ekonomicznym w Karpaczu podpisany został Kontrakt Programowy dla Województwa Dolnośląskiego. Jest to umowa między samorządem województwa i rządem określający warunki przyznania naszemu regionowi funduszy unijnych na najbliższe lata. Przyjęcie dokumentu otwiera drogę do negocjacji z Komisją Europejską programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027.

Prace nad zapisami dokumentu rozpoczęły się w marcu 2021 r. Wówczas odbyło się pierwsze inauguracyjne spotkanie przedstawicieli Zarządu Województwa Dolnośląskiego z Ministerstwem Funduszy i Polityki Regionalnej.

Wynikiem intensywnych prac jest uzgodniona przez obie strony Kontraktu ostateczna wersja dokumentu przekazana przez stronę rządową 29 sierpnia 2022 r., następnie przyjęta uchwałą przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego w dniu 30 sierpnia 2022 r.

Na rekordowe 10 miliardów złotych składają się ponad 1,7367 mld euro z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Europejskiego Funduszu Społecznego oraz 555 mln euro z Funduszu Sprawiedliwej Transformacji dedykowanego dla rozwoju subregionu wałbrzyskiego. Dzięki temu alokacja Funduszy Europejskich dla Dolnego Śląska na lata 2021-2027 wynosić będzie prawie 2 mld 300 mln euro.

Priorytetem Zarządu Województwa Dolnośląskiego jest zrównoważony rozwój całego regionu i niwelowanie dysproporcji wewnątrzregionalnych, w tym wspieranie rozwoju południowej części województwa. Dzięki nowemu budżetowi unijnemu Dolny Śląsk będzie rozwijał się w kolejnych latach, dlatego tak ważne jest precyzyjne i odpowiadające potrzebom Dolnoślązaków przygotowanie projektu Programu Regionalnego Funduszy Europejskich dla Dolnego Śląska na lata 2021 – 2027.

Podpisany dziś, liczący prawie sto stron, dokument ustala między innymi maksymalną i minimalną kwotę dofinansowania programu służącego realizacji umowy partnerstwa w zakresie

polityki spójności, opracowanego przez zarząd województwa, środkami pochodzącymi ze źródeł zagranicznych lub z budżetu państwa. Dodatkowo precyzuje także kierunki i warunki wsparcia, określa przedsięwzięcia priorytetowe, a także charakteryzuje warunki przekazywania i rozliczania środków.

[Kontrakt Programowy dla Województwa Dolnośląskiego](#)

[Umowa Partnerstwa przyjęta przez Komisję Europejską](#)

Umowa Partnerstwa jest podstawowym dokumentem, który określa współpracę UE z Polską. To uzgodniona z Komisją Europejską strategia wykorzystania Funduszy Europejskich w najbliższej dekadzie

Po negocjacjach przeprowadzonych z Komisją Europejską Umowa Partnerstwa na lata 2021-2027 łączy ze sobą wyzwania zidentyfikowane przez Polskę i oczekiwania Komisji Europejskiej. Określa cele i zakres interwencji, instytucje odpowiedzialne za zarządzanie funduszami, programy oraz ich finansowanie. Skierowana jest zarówno do urzędników, jak i beneficjentów, którzy realizują projekty.

[Ulotka](#)

[Broszura](#)

DNSH - zasada nieczynienia poważnej szkody środowisku (do no significant harm)

Zasada Do No Significant Harm (DNSH) oznacza, że żadne działania finansowane ze środków unijnych nie mogą pogarszać stanu środowiska naturalnego i przyczyniać się do eskalacji kryzysu klimatycznego.

Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności został poddany analizie pod kątem spełniania zasady „nie czynić poważnych szkód” środowisku tj. do no significant harm (DNSH). Przenalizowane zostały wszystkie reformy i inwestycje, zarówno z części dotacyjnej, jak i części pożyczkowej. Taki wymóg wynika z Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/241 z dnia 12 lutego 2021 r. ustanawiającego Instrument na Rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności.

Podręczniki dotyczące stosowania zasady DNSH („Do No

Significant Harm”) w perspektywie finansowej 2021-2027, ze szczególnym uwzględnieniem Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności przeznaczone dla administracji publicznej oraz dla beneficjentów. Autorem podręczników jest wyłoniona przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej w postępowaniu publicznym firma Atmoterm S.A.

[DNSH_PODRĘCZNIK DLA ADMINISTRACJI](#)

[DNSH_PODRĘCZNIK DLA BENEFICJENTA](#)

Ponowne konsultacje społeczne Projektu Prognozy oddziaływania na środowisko projektu Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027

Informujemy o rozpoczęciu ponownych konsultacji społecznych **Projektu Prognozy oddziaływania na środowisko**

projektu Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027

Zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r., poz. 2373 z późn. zm.) podaje do publicznej wiadomości informację o przystąpieniu do realizowanego w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, procesu udziału społeczeństwa w opracowywaniu

projektu Prognozy oddziaływania na środowisko projektu Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 wraz z załącznikami (TPST subregion wałbrzyski oraz TPST powiat zgorzelecki) oraz projektu programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 wraz z załącznikami.

Uwagi i wnioski do projektu można składać w dniach: od 5 maja do 26 maja 2022 r.

Dokumenty dostępne są:

- w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego, Dział Programowania i Ewaluacji RPO (IV piętro, pok. 406), ul. Walońska 3-5, 50-413 Wrocław;
- na stronie internetowej: rpo.dolnyslask.pl, bip.dolnyslask.pl.

Wnioski i uwagi można składać:

- pisemnie w miejscu wyłożenia dokumentów (po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu terminu);
- pisemnie pocztą na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, Dział Programowania i Ewaluacji RP0, ul. Walońska 3-5, 50-413 Wrocław;
- za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001r. o podpisie elektronicznym – na adres e-mail: dpf@dolnyslask.pl
- pisemnie on-line za pomocą formularza na stronie: dolnyslask.pl
- ustnie do protokołu w miejscach wyłożenia dokumentów (po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu terminu).

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Zarząd Województwa Dolnośląskiego

Konsultowane dokumenty znajdują się w zakładce [Konsultacje społeczne.](#)

**Kolejny etap negocjacji
programu regionalnego
Fundusze Europejskie dla**

Dolnego Śląska 2021-2027

Prace nad programem regionalnym Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 idą zgodnie z planem. Po konsultacjach społecznych, 15 marca dokument został przekazany do Komisji Europejskiej.

A teraz przyszła kolej na negocjacje z przedstawicielami Dyrekcji Generalnej Komisji Europejskiej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej, w których uczestniczyła dolnośląska delegacja.

Podczas spotkania podsumowano dotychczasowy przebieg konsultacji projektu nowego budżetu unijnego dla Dolnego Śląska, podkreślając szeroki udział wszystkich partnerów – zarówno samorządów, jak i organizacji pozarządowych.

Wszelkie informacje o FEDS znajdują się w tej zakładce:
<https://rpo.dolnyslask.pl/o-projekcie/rpo-wd-2021-2027/>

Projekt Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 przyjęty

przez Zarząd Województwa i przekazany do Komisji Europejskiej

Informujemy, że zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, Zarząd Województwa przyjął w drodze uchwały projekt regionalnego programu, a następnie skierował do przyjęcia przez Komisję Europejską.

Przekazanie projektu programu FEDS 2021-2027 wraz z załącznikami do Komisji Europejskiej stanowi kolejny etap prac przygotowawczych do wdrożenia unijnej perspektywy finansowej na lata 2021-2027 na Dolnym Śląsku.

Prace nad projektem FEDS 2021-2027 prowadzone są z uwzględnieniem zapisów pakietu legislacyjnego dotyczącego realizacji polityki spójności w latach 2021-2027 oraz mając na uwadze treść projektu Umowy Partnerstwa.

Aktualne dokumenty programowe zostały zamieszczone [tutaj](#)

Raport z konsultacji społecznych FEDS 2021-2027

Raport z konsultacji społecznych

Zgodnie z przepisami ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r., poz. 1057) projekt programu FEDS 2021-2027 podlegał konsultacjom z jednostkami samorządu terytorialnego oraz partnerami społecznymi i gospodarczymi, a także z Komisją Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego.

Obowiązek przeprowadzenia konsultacji społecznych wynika również z treści rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej. Według rozporządzenia państwa członkowskie przygotowują, we współpracy z partnerami, o których mowa w art. 8 ust. 1, programy w celu wdrażania Funduszy w odniesieniu do okresu od dnia 1 stycznia 2021 r. do dnia 31 grudnia 2027 r. (art. 21 ust. 1).

Ponadto w celu włączenia szerokiego grona interesariuszy prace nad projektem programu były prowadzone zgodnie z Rozporządzeniem Delegowanym Komisji (UE) NR 240/2014 z dnia 7 stycznia 2014 r. w sprawie europejskiego kodeksu postępowania

w zakresie partnerstwa w ramach europejskich funduszy strukturalnych i inwestycyjnych.

Przygotowany projekt programu zgodnie z powyższymi zasadami został przyjęty przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego uchwałą nr 4810/VI/22 z dnia 18 stycznia 2022 r. i poddany konsultacjom społecznym w okresie 24 stycznia – 28 lutego 2022 r.

Zarząd Województwa Dolnośląskiego serdecznie dziękuje wszystkim partnerom społecznym i gospodarczym, w szczególności osobom, gremiom regionalnym, samorządom terytorialnym, organizacjom pozarządowym, uczelniom, przedsiębiorcom i instytucjom publicznym, które zgłosiły uwagi do projektu programu. Aktywny udział wszystkich interesariuszy w dyskusji na temat ukierunkowania środków europejskich na Dolnym Śląsku jest niezwykle cennym głosem i z pewnością przełoży się na udoskonalenie programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027.

[Raport z konsultacji społecznych](#)

[Raport z konsultacji społecznych – FEDS 2021-2027](#)

[Baza uwag](#)

Dziś ostatni dzień zgłaszania uwag do FEDS 2021-2027

Jeszcze tylko dziś można zgłaszać uwagi do projektu programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 (FEDS 2021-2027). Konsultacje społeczne programu i jego załączników trwały od 24 stycznia.

Konsultowane dokumenty, formularze zgłaszania uwag, prezentacje ze spotkań oraz wszelkie informacje znajdują się w tej [zakładce](#).

Natomiast 2 marca o godz.9.00 odbędzie się tzw. publiczne wysłuchanie odwrócone. Jego celem będzie odniesienie do zaproponowanych zmian w projekcie programu, jako odpowiedzi na postulaty zgłoszone podczas wysłuchania oraz przedstawienie stanowiska w sprawie tych uwag, które nie znalazły swojego odzwierciedlenia w tekście.

Link do spotkania:
<https://zoom.us/j/91480805681?pwd=M3UwTEU4RTJ4aDdBBeGh0UDZ3eEYrUT09>

Trwają konsultacje dokumentów programowych FEDS 2021-2027

Przypominamy, że konsultacje społeczne projektu Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 (FEDS 2021-2027) trwają do 28 lutego, a projektu Prognozy oddziaływania na środowisko FEDS 2021- 2027 do 23 lutego.

Konsultowane dokumenty, formularze, prezentacje ze spotkań oraz wszelkie informacje znajdują się w tej [zakładce](#).

Przypominamy, że uwagi do projektu FEDS 2021-2027 można zgłaszać na trzy sposoby:

- poprzez specjalny elektroniczny formularz zgłaszania uwag bezpośrednio na stronie internetowej
- lub formularz w wersji word/excel, który po wypełnieniu należy przesłać na adres dpf@dolnyslask.pl
- lub formularz w wersji word/excel przesłany pocztą na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, Departament Gospodarki, ul. Walońska 3-5, 50-413 Wrocław

Natomiast szczegóły zgłaszania uwag do projektu Prognozy oddziaływania na środowisko FEDS 2021- 2027 znajdują się w tej [zakładce](#)
